
DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 18-05-2011  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROV. DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 
 
 
 
 

 
 

DELIBERA NUMERO 30 Del 18-05-11 
 

 
OGGETTO Imposta comunale sulla pubblicita' e diritti sulle pubbliche affissioni. Conferma 

tariffe anno 2011 
 

L'anno  duemilaundiciil giorno  diciotto del mese di maggio, 
 
alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  
modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 
OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 
FELICIOTTI GIUSEPPINA   VICE SINDACO     P 
PIERONI ERMANNO   ASSESSORE     P 
BOZZI PIERGIUSEPPE   ASSESSORE     P 
GIACINTI MICAELA   ASSESSORE     P 
 
Assegnati n.  4  In carica n.  4 Presenti n.   5  Assenti n.   0 
 
Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il 0  
Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 
OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 18-05-2011  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 73/2001 con cui sono state determinate 
per l'anno 2001  le tariffe relative all'imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle 
pubbliche affissioni; 
  
Vista la Legge 13/05/1999 n. 133, art. 10, comma 18, che dispone per il Comune 
l'obbligo di rideterminare annualmente  le tariffe dell'imposta comunale sulla pubblicità 
e del diritto sulle pubbliche affissioni (con ciò sostanzialmente modificando il comma 5 
dell'art. 3 del D.Lgs. 507/93 citato); 
 
Ritenuto opportuno anche per l'esercizio 2011, come per gli anni precedenti, 
riconfermare le tariffe vigenti e dato atto che la manovra garantisce gli equilibri di 
bilancio; 
 
VISTO l'art. 1, comma 169, della Legge 27/12/2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) il 
quale dispone che "Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di 
loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio 
dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 
dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le 
tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno"; 
 
Richiamato l'articolo 77 bis, comma 30, del D.L. n.112/2008, convertito con 
modificazioni nella Legge 133/2008 il quale ha previsto la sospensione del potere degli 
enti locali, per il triennio 2009/2011, di deliberare aumenti dei tributi ed addizionali, 
fatta eccezione per gli aumenti della tassa smaltimento rifiuti; 
 
Preso atto, inoltre, che l'art. 1, c. 121, L. 13 dicembre, n. 220 ha confermato, sino 
all'attuazione del federalismo fiscale, la sospensione del potere delle regioni e degli enti 
locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero delle 
maggiorazioni di aliquote di tributi ad essi attribuiti con legge dello Stato, di cui al 
comma 7 dell'articolo 1 del decreto legge 27 maggio 2008, n. 93, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 24 luglio 2008, n. 126, fatta eccezione per gli aumenti relativi 
alla tassa sui rifiuti solidi urbani (TARSU) e per quelli previsti dai commi da 14 a 18 
dell'articolo 14 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 
 
Dato atto che per l'esercizio 2011 in virtù delle disposizione di cui sopra, l'ente non può 
modificare  le aliquote,  rispetto a quelle stabilite per l'esercizio 2010; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 16.03.2011, che differisce al 30 giugno 
2011 i termini per l'approvazione del bilancio di previsione degli enti locali; 
 
Vista la Legge 13 dicembre 2010 n. 220 (Finanziaria 2011); 
 
Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi sulla 
presente deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 del 
T.U. n. 267/2000; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 18-05-2011  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di confermare, per quanto in premessa espresso, dal 01/01/2011 le tariffe in vigore 
nell'anno 2010 dell'Imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche 
affissioni come da tabella allegata alla delibera di Giunta Municipale n. 73/2001 
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione al Ministero dell'Economia e delle 
Finanze - Dipartimento per le politiche fiscali - Ufficio del federalismo fiscale - viale 
Europa n. 242 - 00144 Roma EUR, ai sensi dell'art. 35, del Decreto Legislativo n. 
507/93 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 
Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento, 
con pari voto unanime verbalmente reso: 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 
del T.U. n. 267/2000 dopo separata ed unanime votazione. 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 18-05-2011  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
---------------------------------------------------------------------- 
UFFICIO :                      Proposta N. 30 
----------------------------------------------         del 18-05-11 
 
=========================================================================== 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
==== 
 

=========================================================================== 
Oggetto:  Imposta comunale sulla pubblicita' e diritti sulle 
                pubbliche affissioni. Conferma tariffe anno 2011 
                 

 
=========================================================================== 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
=========================================================================== 
 
 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
                                          favorevole 
VISTO: Si esprime parere ------------.                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                          contrario           

   
 

_____________________________________ 
=========================================================================== 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 

Favorevole                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO: Si esprime parere ------------.                                                                 

Contrario                     F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI 
  
 

______________________________________ 
=========================================================================== 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto si esprime 

favorevole                                                                     IL SEGRETARIO 
parere ------------ 

contrario                                                   F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI   
 

___________________________________ 
=========================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 18-05-2011  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

Approvato e sottoscritto : 
  
 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 
 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                                  f.to OTTAVI GIAMMARIO 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
- che la presente deliberazione: 

 
[] E' stata pubblicata   all'Albo Comunale dal  25-05-11 ove rimarrà esposta per 15 
giorno consecutivi. 
 
[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 25-05-11   
 
[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 
prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
   Cessapalombo li  25-05-11                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
       F.to       Saracca Giampietro 
 

ESECUTIVITA’ 
che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità  é 
divenuta esecutiva: 
-   []  il            decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 TUEL n. 
267/2000); 
 
  

Il Segretario Comunale 
                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
Cessapalombo , li 25-05-11 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

  

 
  


